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Protokół Nr 13/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 10 czerwca 2025 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Stefański Marcin – członek komisji 

3. Szwemin Dawid – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz - zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Kryszak Magdalena - Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska 

5. Wiatrowska Ewelina – referent 

6. Zasada Paulina – starszy inspektor 

7. Wochna Monika – starszy inspektor 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Kontrola spływu podatków za II półrocze 2024 roku. 

3. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2025 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 08:00 otworzył 

posiedzenie komisji. Następnie powitał Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, Przewodniczącego 

Rady Gminy Piotra Kołodzieja, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Kontrola spływu podatków za II półrocze 2024 roku. 

Pani Ewelina Wiatrowska – przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że ściągalność 

podatków za omawiany okres wyniosła 95-99%. Na zaległości z tytułu podatku od 
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nieruchomości, rolnego i leśnego od osób prawnych wystawiono łącznie 22 upomnienia i 6 

tytułów wykonawczych. Jeśli chodzi o podatki od osób fizycznych, to w 2024 roku wysłano 988 

upomnień i wystawiono 144 tytuły wykonawcze. W 2024 roku skierowano do sądu 3 wnioski 

o wpis do hipoteki (2 wnioski dotyczą zaległości w łącznym zobowiązaniu pieniężnym a jeden 

wniosek dotyczy zaległości w płatność podatku od nieruchomości). W tym czasie wpłynęły 4 

wnioski o umorzenie i 2 wnioski o odroczenie płatności podatku. Pozytywnie został rozpatrzony 

1 wniosek o umorzenie podatku, natomiast 5 wniosków pozostało bez rozpatrzenia z powodu 

nie dostarczenia wymaganych dokumentów w określonym czasie. Jeśli chodzi o podatek od 

środków transportowych, to w 2024 roku wysłano 9 upomnień. Wpłynął 1 wniosek 

o odroczenie płatności I raty podatku od środków transportowych osoby prawnej, który został 

rozpatrzony odmownie z powodu nie dostarczenia wymaganych dokumentów w wyznaczonym 

terminie. W 2024 roku wpłynęło 7 wniosków o udzielenie ulgi z tytułu kupna gruntów. Z tego 

tytułu odpisano łącznie w 2024 roku 72 773,00 złote co daje w przeliczeniu 16 950,1531 euro. 

Wpłynęło również13 wniosków o udzielenie ulgi inwestycyjnej, z czego 6 wniosków na zakup 

deszczowni i 7 wniosków na fotowoltaikę. Odpis z tego tytułu w 2024 roku wynosił 

341 612,66 zł. 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, co z zaległościami z lat wcześniejszych? 

Pani Ewelina Wiatrowska – odpowiedziała, że były wysyłane pisma o zajęcia hipoteki. 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, dlaczego tytuły wykonawcze wysyłane są na osoby 

zmarłe? 

Pani Ewelina Wiatrowska – odpowiedziała, że w przypadku kiedy nie ma przeprowadzonego 

postepowania spadkowego, to nie można inaczej wystawić nakazu. Dodała, że z reguły w takich 

przypadkach płacą podatek osoby, które użytkują te grunty lub daną nieruchomość.   

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, dlaczego gmina nie mobilizuje rodziny do uregulowania 

spraw spadkowych? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że gmina nie posiada informacji o spadkobiercach i nie ma do tego 

uprawnień.   

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że jest dobrze, jak ktoś płaci, gorzej z tymi co nie płacą, 

bo nikt nie odbiera nakazu, ponieważ dana nieruchomość nie jest zamieszkała.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy nie powinien się tym zając urząd skarbowy? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że musi się temu przyjrzeć.  

Radny Tomasz Wronecki – poprosił, żeby porozmawiać z radcą prawnym, jak ten problem 

można rozwiązać. 

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionego tematu. 

Ad 3. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2025 roku. 
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Komisja opracowała następujący plan pracy: 

Wrzesień: 

1. Kontrola dzierżawy mienia komunalnego, grunty, lokale za I półrocze 2025 r. 

2. Kontrola realizacji zgłaszanych uwag do nowo wybudowanych świetlic wiejskich oraz 

wykonanych miejsc parkingowych przy tych świetlicach.  

Październik: 

1. Wykonanie budżetu za I półrocze 2025 roku. 

2. Zapoznanie się z przetargami i zapytaniami ofertowymi od 01.01.2024 r.  

3. Analiza wniosków do budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na 2026 rok.  

Listopad: 

1. Kontrola realizacji interpelacji za 2025 rok. 

2. Kontrola spływu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2025 rok. 

3. Kontrola kosztów utrzymania placów zabaw, boisk i terenów gminnych oraz koszty 

wykaszania traw. 

Grudzień: 

1. Analiza kosztów i wydatków Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej za 2025 rok oraz plany na 2026 rok. 

2. Opracowanie planu pracy na I półrocze 2026 r.  

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, co w sprawie wiatraków, skoro słyszy się taki sprzeciw 

wśród mieszkańców? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeśli mieszkańcy będą przeciwni, to wiatraków nie będzie na 

terenie gminy.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że nie może tak być, że kilku mieszkańców będzie 

decydowało za ogół i wiatraków nie będzie. Należy przyjąć jakiś wskaźnik, który będzie o tym 

decydował. O tym, czy będą wiatraki powinna decydować Rada Gminy i Wójt Gminy, a nie 

mieszkańcy.  

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie można tak mówić, ponieważ często tak jest, że sołtysa 

w danym sołectwie również wybiera tylko kilku mieszkańców i to oni decydują za całe 

społeczeństwo. Poza tym nie można mówić, że ci, którzy się nie sprzeciwiają i nie przychodzą 

na spotkania, to są za wiatrakami, ponieważ mogą być obojętni.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy może otrzymać mapkę z lokalizacją wiatraków, 

ponieważ ma zaproszenie na zebranie do sołectwa Pieranie. Dodał, że dziwi go sprzeciw tych 

mieszkańców, tym bardziej, że u nich nie będzie wiatraków. 
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Wójt Gminy – odpowiedział, że może taką mapkę otrzymać każdy, kto tego sobie zażyczy.  

Pani Monika Wochna – odpowiedziała, że mieszkańcy nie wiedzą gdzie będą te wiatraki, jednak 

widząc w tytule uchwały, że ten plan miejscowy obejmuje ich miejscowość, to są zaniepokojeni 

i to jest zrozumiałe.  

Radny Marcin Stefański – zadał pytanie, czy na wniosek mieszkańców można zmienić 

lokalizację wiatraków? 

Pani Paulina Zasada – odpowiedziała, że mieszkańcy mogą zaproponować, jednak na to musi 

zgodzić się inwestor, a także należy zachować ustawowe odległości.  

Radny Tomasz Wronecki – uważa, że już na wcześniejszych zebraniach wiejskich powinni 

pojawić się inwestorzy.  

Pani Paulina Zasada – odpowiedziała, że oczywiście można było wcześniej rozmawiać 

z mieszkańcami, jednak tak naprawdę cała procedura rozpoczęła się z chwilą podjęcia uchwały. 

Wcześniej nie było obowiązku robienia spotkań z mieszkańcami. Dodała, że największy 

problem jest w tym, że mieszkańcy są przekonani, że jak podjęto uchwały intencyjne, to nie 

można się jeszcze z tego wycofać, a to nie prawda.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, jaki będzie wskaźnik, żeby określić, że mieszkańcy nie 

chcą tych wiatraków? Czy to, że przyjdzie kilka osób z danej wsi i będą przeciwni, to oni mają 

o tym zdecydować?  

Wójt Gminy – odpowiedział, że zarówno on, jak i Rada Gminy powinna się kierować głosem 

mieszkańców i muszą być elastyczni.  

Radny Tomasz Wronecki - stwierdził, że raczej tak być nie powinno, ponieważ większość, która 

nie przyjdzie może być za. Dodał, że to Wójt Gminy i Rada Gminy powinni o tym zdecydować, 

a nie mała ilość mieszkańców gminy.  

Pani Paulina Zasada – poinformowała, że w procedurze odnośnie planów miejscowych 

wskazuje się na wnioski składane przez mieszkańców, jednak nie można zapominać o petycjach, 

które wpływają do urzędu gminy.  

Radny Igor Szulc – zgłosił, że w Chróstowie od posesji 37 w górę nie świecą lampy.  

Radny Dawid Szwemin – zgłosił następujące sprawy: 

1) konieczność obcięcia zakrzaczenia w Bąkowie nad chodnikiem, przy placu zabaw; 

2) schody prowadzące na przejście dla pieszych są zasypywane piaskiem, 

3) kiedyś były dwie lampy (przed i po nr 5), a teraz jest jedna. 

Radny Marcin Stefański – zgłosił  wniosek w sprawie uzupełnienia ubytków na drodze 

Przybysław – Sędzin. 

Pani Magdalena Kryszak – stwierdziła, że droga jest na gwarancji, ale jeszcze to sprawdzi.  

Radny Dawid Szwemin – poinformował, że równiarka, która była w Bąkowie, to za wiele 

dobrego nie zrobiła. 
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Radny Piotr Kołodziej – zgłosił konieczność zalepienia ubytków w Brudni, jadąc od strony 

Modliborzyc.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad 6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 10 czerwca 2025 r., godz. 10.30. 

Protokołowała:       Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna      Igor Szulc 


